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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,202,513.87 1,431,434.05 6,024,600.357,456,034.40

1,094,400.00 259,337.50 585,062.50Dietas 844,400.00

4,698,516.00 746,071.00 3,876,520.41Sueldos Básicos 4,622,591.41

40,000.00 0.00 0.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

0.00

391,456.00 342,072.85 34,238.12Decimotercer Mes 376,310.97

374,144.20 0.00 374,144.20Decimocuarto Mes 374,144.20

131,065.94 42,702.70 86,467.60Complementos 129,170.30

610,000.00 41,250.00 326,150.00Jornales 367,400.00

20,000.00 0.00 20,000.00Contratos Especiales 20,000.00

842,931.73 0.00 722,017.52Beneficios 722,017.52

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,246,370.06 1,886,363.16 3,336,325.685,222,688.84

155,000.00 646.00 88,904.47Viáticos Nacionales 89,550.47

66,000.00 0.00 -150,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

-150,000.00

15,000.00 7,040.00 7,960.00Agua 15,000.00

15,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

230,000.00 67,038.54 512,961.46Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

580,000.00

25,000.00 0.00 11,260.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

11,260.00

50,000.00 0.00 50,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

50,000.00 75,000.00 -25,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

50,000.00 3,000.00 47,000.00Servicio de Transporte 50,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2024Fecha del: 31/12/2024

USUARIO: 
LOURDES.FERNANDEZ

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

07:38 p.m.

15/01/2025

SAN LUIS, SANTA BARBARA

15/01/2025 07:38:47 p.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

45,416.70 1,308.00 44,108.70Primas y Gastos de Seguro 45,416.70

25,000.00 3,940.00 21,060.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

100,000.00 74,300.00 75,700.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

60,000.00 0.00 0.00Servicio de Internet 0.00

8,000.00 1,861.30 6,138.70Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

1,500.00 21,369.64 -19,869.64Tasas 1,500.00

1,500.00 0.00 1,500.00Derechos 1,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

603,435.88 91,450.00 398,494.19Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

489,944.19

2,705,517.48 1,539,409.68 2,226,107.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,765,517.48

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 765,683.30 241,232.85 595,758.64836,991.49

100,000.00 74,079.00 125,921.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

10,000.00 0.00 0.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00

10,000.00 0.00 0.00Hilados y Telas 0.00

30,000.00 0.00 5,462.50Prendas de Vestir 5,462.50

123,683.30 8,390.65 115,292.65Productos de Papel y Cartón 123,683.30

10,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

130,000.00 20,200.00 33,800.00Llantas y Cámaras de Aire 54,000.00

5,000.00 3,080.00 1,920.00Productos Químicos 5,000.00

8,000.00 0.00 354.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

354.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Gasolina 24,000.00

164,000.00 94,431.00 150,060.69Diésel 244,491.69

25,000.00 12,357.00 27,643.00Productos de Material Plástico 40,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Herramientas Menores 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

5,000.00 2,884.20 2,115.80Productos de Vidrio 5,000.00

35,000.00 25,811.00 39,189.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

12,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 4,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

8,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,946,496.62 2,599,467.99 7,812,461.4310,411,929.42

100,000.00 79,892.00 160,108.00Ayuda Social a Personas 240,000.00

44,334.72 0.00 0.00Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas no 
Financieras

0.00

4,378,737.70 1,315,995.66 3,534,217.34Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,850,213.00

4,323,424.20 1,111,780.33 4,109,936.09Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,221,716.42

100,000.00 91,800.00 8,200.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,327,670.22 721,565.99 4,230,999.234,952,565.22
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1,575,355.29 314,097.62 981,152.67Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,295,250.29

2,266,556.69 407,468.37 1,889,088.32Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,296,556.69

1,215,758.24 0.00 1,215,758.24Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,215,758.24

150,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

20,000.00 0.00 -5,000.00Equipo de Comunicación -5,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,015,199.65 2,131,302.54 3,043,897.115,175,199.65

4,393,502.71 1,853,094.82 2,540,407.89Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,393,502.71

621,696.94 278,207.72 503,489.22Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

781,696.94

32,503,933.72 9,011,366.58 25,044,042.44Total: 34,055,409.02
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